de la ciudadanía en general.

especialización seleccionado seleccionado

Fundación de Estudios
Superiores Comfanorte
FESC: Especialización
en Gestión Pública.

Intensidad
horaria máxima
de 480 horas
presenciales y
de 960 horas de
trabajo
independiente.

Dos millones quinientos mil
pesos colombianos
($2.500.000)*

Tres millones quinientos ochenta y
tres mil pesos colombianos
($3’583.000)*

Universidad Libre
Seccional Cúcuta:
Especialización en Alta
Gerencia.

Dos millones quinientos mil
pesos colombianos
($2.500.000)*

Cuatro millones novecientos
cuarenta y cinco mil pesos
colombianos ($4’945.000)

Universidad Simón
Bolívar:
Especialización en
Gobierno y Asuntos
Públicos.

Dos millones quinientos mil
pesos colombianos
($2.500.000)*

Cuatro millones novecientos
cuarenta mil trescientos cincuenta
pesos colombianos ($4’940.350)*

Nota: Cabe resaltar que a corte del 8 de mayo del 2023, en el Concejo Municipal de Cúcuta se
encuentra un proyecto de acuerdo de iniciativa del gobierno que busca garantizar que todos y
cada uno de los participantes de la Escuela de Liderazgo paguen como máximo dos millones
quinientos mil pesos colombianos ($2.500.000). No obstante, se encuentra en la voluntad del
Honorable Concejo Municipal aprobar el aporte financiero para hacer de esta apuesta una
realidad. En caso de ser rechazado el proyecto de acuerdo, los estudiantes serán los
encargados de asumir los costos en la tabla descrita.